Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO Nº 05/2014
Os Vereadores, que este subscrevem, requerem a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, inciso XII, Art. 129 do Regimento Interno, que seja convocado a Secretária de Assistência Social e convidados o Comandante do Batalhão da Polícia Militar do Município e o Exmo. Promotor da Comarca Dr. Vanderson Tadeu de Vasconcelos, para tratar de criação de programa para retirada e tratamento de cidadãos que estão se aglomerando nas praças municipais, consumindo drogas e entorpecentes, causando além de males a saúde, depredação de patrimônio público, tirando com isso a função social das praças.

Sem mais para o momento, subscreve-se, renovando protestos de estima e apreço.

Areado, 07 de fevereiro de 2014